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Spørgsmål 

Vil ministeren overveje en særregel i skattelovgivningen med et indhold i stil med følgen-

de:  

"Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst skal spildevandsselskaber ikke medregne 

beløb, som selskabet indregner i sine priser som følge af medfinansiering af kommunale 

og private projekter vedrørende tag- og overfladevand. Betalinger til projektejer for inve-

stering, drift og vedligeholdelse af sådanne projekter kan ikke fradrages eller afskrives ved 

opgørelsen af spildevandsselskabers skattepligtige indkomst. Udgifter til forundersøgelse 

m.v. af medfinansieringsprojekter, der afholdes af spildevandsforsyningsselskaber, kan 

dog fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst, i det omfang de pågældende 

udgifter ikke kan indregnes i spildevandsselskabets priser." 

Hvilke hensyn taler i benægtende fald ifølge ministeren imod at indføre en sådan særre-

gel? 

 

Svar 

Jeg mener ikke, at spildevandsforsyningerne står i en situation, der kan begrunde, at disse 

forsyninger skal have en sådan særregel.  

 

De eksisterende skattemæssige udfordringer i forhold til spildevandsforsyningernes med-

finansiering af klimatilpasningsprojekter hænger sammen med den konkrete udformning 

af ordningen, idet det dog på ingen måde er udelukket, at der kan opnås fradrag for de 

afholdte medfinansieringsudgifter. En særregel med det beskrevne indhold er også vidt-

gående, i og med at den ikke alene tilsigter at imødegå et eventuelt fradragsproblem, men 

også søger at sikre spildevandsforsyninger mod den helt generelle tidsforskydning, der 

ligger i, at udgifter ved investering i aktiver med en længere levetid skal afskrives (fradra-

ges) over en årrække, mens indkomsten til finansiering af investeringen beskattes i det år, 

hvor den oppebæres.    

 

Mange andre sektorer end vandsektoren kan stå over for skattemæssige udfordringer i 

forhold til, hvordan de gerne vil indrette sig. Endvidere vil der givet være en hel del bran-

cher, som ligeledes kunne tænke sig at blive omfattet af regler, der imødegår den tidsmæs-

sige forskydning, der skyldes, at udgifter til anlægsinvesteringer ikke kan straksfradrages, 

men skal afskrives over en årrække.  
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